
A(*^P-0 ftUTtAL-*''^ ®" 3
ijWOAO Oc ti...fiOLüGlAS 0., ,

LA pr-".":;,; , ;?.. .

19 ENE ¿ól:i

Lima,

VISTO:

RESOLUCION DIRECTORAL ADMINISTRATIVA

N°Oc(j -2021-MIDAGRI-DVDAFIR-AGRO RURAL-DE/OA

18 ENE. 2021

S

El Informe Técnico N"002-2021-MINAGRI-DVDAFIR-AGRO RURAL-DE/AO-

UAP de la Unidad de Abastecimiento y Patrimonio: y

CONSIDERANDO:

Que, mediante el Decreto Legislativo N' 1439, se desarrolla el Sistema
Nacional de Abastecimiento que comprende dentro de su ámbito funcional la
administración de bienes, como parte del Proceso de Gestión de Recursos Públicos de
la Administración Financiera del Sector Público; no obstante, en su Primera Disposición
Complementaria Transitoria se precisa que. "En tanto la Dirección General de
Abastecimiento asuma la totalidad de competencias establecidas en el Decreto
Legislativo, de conformidad con el proceso de progresividad establecido por la
Segunda Disposición Complementaria Final, se mantienen vigentes las normas,
directivas u otras disposiciones aprobadas por la Superintendencia Nacional de Bienes
Estatales, en lo que resulte aplicable":

Que, mediante comunicado oficial N° 002-2020-SBN, la Superintendencia
Nacional de Bienes Estatales comunica a todas las entidades públicas que conforman
el Sistema Nacional de Bienes Estatales (SNBE) que a partir de la entrada en vigencia
del Decreto Legislativo N° 1439, que crea el Sistema Nacional de Abastecimiento
(SNA), ocurrido el 13-10-19, la competencia en materia de bienes muebles ha pasado
a  la Dirección General de Abastecimiento (DGA) del Ministerio de Economía y
Finanzas (MEF)

Que, el Reglamento de la Ley N° 29151 "Ley General del Sistema Nacional de
Bienes Estatales" aprobado con Decreto Supremo N° 007-2008-VIVÍENDA, desarrolla
los mecanismos y procedimientos que permitan una eficiente gestión de los bienes
estatales, maximizando su rendimiento económico y social, sostenido en una
plataforma de información segura, confiable e interconectada, contribuyendo al proceso
de descentralización y modernización de la gestión del Estado;

Que, el Artículo 124° del citado Reglamento, señala que la unidad orgánica
responsable del control patrimonial emitirá el informe técnico que sustente el acto de
disposición o administración a realizar, el mismo que se elevará a la Oficina de
Administración o la que haga sus veces, la que, de encontrarlo conforme, emitirá la
Resolución aprobatoria dentro de los quince (15) días de recibió el citado Informe.
Emitida la Resolución, la unidad orgánica responsable del control patrimonial deberá
llevar a cabo las acciones que fueran necesarias, para proceder con el acto de
administración o disposición, el que se formaliza mediante la suscripción del acta de
entrega - recepción en la que se indicará la finalidad, plazo y contraprestación que
correspondan:



dna^

Que, asimismo de acuerdo al artículo 130 de la referida norma, se establece
que por la afectación en uso una entidad entrega, a título gratuito y por un plazo
máximo de dos (02) años, la posesión de bienes muebles de su propiedad a favor de
otra entidad, pudiendo dicho plazo ser renovado por única vez;

Que, mediante Resolución N° 046-2015/SBN, de la Superintendencia Nacional
de Bienes Estatales, se aprobó la Directiva N° 001-2015/SBN "Procedimiento de
Gestión de los Bienes Muebles Estatales", las misma que en su numeral 6.4.1 define
la Afectación en Uso como un procedimiento que permite que una entidad entregue, a
título gratuito, la posesión de bienes de su propiedad a otra entidad, con el fin de ser
destinados al uso o servicio público; asimismo en el numeral 6.4.1.2 de la misma
norma señala que el plazo máximo de la afectación en uso es de dos (02) años y
puede ser renovado por única vez con un plazo máximo similar.

Que, mediante Oficio N" 0117-2020-NEC-PDTS-VRAEM-CE, el Proyecto
Mejoramiento de los Servicios Público para el Desarrollo Territorial Sostenible en el
Área de Influencia de los Ríos Apurímac, Ene y Mantaro, solicita la renovación de la
afectación en uso de bienes patrimoniales que estuvieron asignados al Ex Proyecto
ALIADOS II,. por un período de dos (02) años, los bienes que serán utilizados con e.L
propósito de implementar la Unidad de Coordinación del Proyecto con sede en lá-
ciudad de Lima y las Unidades Regionales del Proyecto, proyecto que tiene por"
finalidad: i) contribuir a la reducción de la pobreza de las familias rurales en territorios
focalizados de los departamentos de Apurímac, Ayacucho, Cusco, Huancavelica y
Junín, con un enfoque de inclusión social y productiva; ¡i) incrementar los activos
humanos, sociales, naturales, físicos y financieros de las familias en situación de
pobreza y iii) incrementar los servicios públicos para la gestión local con enfoque
territorial sostenible de las actividades económicas de las familias rurales pobres del.
ámbito del proyecto; siendo este objeto, concordante con el propósito jurídico de la
afectación en uso, que es ordenar y dar uso de los bienes, en actividades que no sean
contrarias a los fines del Estado.

Que, de conformidad con el Informe Técnico N®002-2021- MIDAGRI-
DVDAFIR-AGRO RURAL-DE/OA-UAP, presentado por la Unidad de
Abastecimiento y Patrimonio, concluye que la solicitud cuenta con la documentación
sustentatoria correspondiente y se ajusta a la normatividad vigente, recomendando
aprobar la renovación de la afectación en uso de los bienes cuya descripción y-
características se detallan en el anexo adjunto de la presente Resolución y que forma;;
parte integrante de la misma.

Que, el numeral 6.4.1.3 de la Directiva N® 001-2015/SBN "Procedimiento de
Gestión de los Bienes Muebles Estatales", establece que la OGA, de encontrar
conforme el Informe Técnico (IT), emitirá la correspondiente resolución administrativa
que apruebe la afectación en uso del bien, precisando el plazo y la finalidad de la
misma;

Que, de conformidad con la Ley N° 29151 - Ley General del Sistema Nacional
de Bienes Estatales, su Reglamento aprobado mediante Decreto Supremo N° 007-
2008-VIVlENDA, la Directiva N° 001-2015/SBN denominada "Procedimientos de
Gestión de Bienes Muebles Estatales" aprobada a través de la Resolución N° 046-
2015/SBN de la Superintendencia Nacional de Bienes Estatales, en uso de las

/  o

i  v'v.

A..



facultades conferidas por el Manual de Operaciones del Programa de Desarrollo
Productivo Agrario Rural - AGRO RURAL, aprobado mediante Resolución Ministerial
N° 0015-2015-MINAGRl, y contando con e! visto de la Unidad de Abastecimiento y
Patrimonio;

SE RESUELVE:

Artículo PRIMERO.- APROBAR la renovación de la Afectación en uso por el plazo
de dos (02) años, a favor del Proyecto Mejoramiento de los Servicios Públicos para el
Desarrollo Territorial Sostenible en el Área de Influencia de los Ríos Apurímac, Ene y
Mantaro, de los bienes patrimoniales detallado en el Anexo adjunto.

Artículo SEGUNDO.- El plazo de la afectación en uso a que se refiere el artículo
precedente, deberá computarse a partir de la firma del Acta de Entrega - Recepción
correspondiente.

Artículo TERCERO.- El bien mueble afectado en uso, está prohibido de ser entregado
en calidad de préstamo, alquiler o cualquier otra actividad diferente para lo cual fue
destinado, siendo causal de desafectación su incumplimiento.

Artículo CUARTO.- El Proyecto Mejoramiento de los Servicios Públicos para el
Desarrollo Territorial Sostenible en el Área de Influencia de los Ríos Apurímac, Ene y
Mantaro, se compromete en asumir el seguro, reparación, mantenimiento y otros
arregios que requiera el bien mueble, debiendo al término de la Afectación en Uso,
devolverlo en condiciones operativas, sin más deterioro que el de su uso ordinario.

Artículo QUINTO.- La Oficina de Administración deberá comunicar a la Dirección

General de Abastecimiento - Ministerio de Economía y Finanzas, la presente
Resolución Directoral en el aplicativo Módulo Muebles SINABIP WEB.

Regístrese y Comuniqúese,

PROGi : DESARROLLO PRODUCTIVO
ÍJRAlyWGRO RURAL

tóog Roxan&.D^ily Vega Fernández
Dihclora de la oTTHirTwAdmlDhtiacióa'



7

'AGRORURAL
K ̂.MTECIMiElrroY PAIROI^K

Página : 1 de 2

ANEXO 01

BIENES PATRIMONIALES

RESOLUCION DIRECTORAL ADMINISTRATIVA N' .2021-MIDAGRI-DVDAF1R.AGRO RURAL-DE/OA

ITCM
CÓDIGO

PATRIMONIAL
DENOMINAQON UBICAOON

DETALLE TECNICO

ECTADO

MARCJL MODELO. COLOR SERIE DIMENSION

1 746425590002 CARPH'A DE METAL UNIPERSONAL SEDE JESUS MARIA PLOMO/NEGRO REGULAR

2 746425590003 CARPETA DE METAL UNIPERSONAL SEDE JESUS MARIA PLOMO/NEGRO REGULAR

3 746425550004 CARPETA DE METAL UNIPERSONAL SEDE JESUS MARIA PLOMO/NEGRO REGULAR

4 746425590006 CARPETA DE METAL UNIPERSONAL SEDE JESUS MARIA PLOMO/NEGRO REGULAR

5 746425590008 CARPETA DE METAL UNIPERSONAL SEDE JESUS MARIA PLOMO/NEGRO REGULAR

6 746425590C09 CARPETA DE METAL UNIPERSONAL SEDE JESUS MARIA PLOMO/NEGRO REGULAR

7 746425550011 CARPETA DE METAL UNIPERSONAL SEDE JESUS MARIA PLOMO/NEGRO REGULAR

8 746425590013 CARPETA DE METAL UNIPERSONAL SEDE JESUS MARIA PLOMO/NEGRO REGULAR

9 746425590014 CARPETA DE METAL UNIPERSONAL SEDE JESUS MARIA PLOMO/NEGRO REGULAR

10 746425590018 CARPETA DE METAL UNIPERSONAL SEDE JESUS MARIA PLOMO/NEGRO REGULAR

11 746425590019 CARPETA DE METAL UNIPERSONAL SEDE JESUS MARIA PLOMO/NEGRO REGULAR

12 746425590020 CARPETA DE METAL UNIPERSONAL SEDE JESUS MARIA PLOMO/NEGRO REGULAR

13 746425590021 CARPETA DE METAL UNIPERSONAL SEDE JESUS MARIA PLOMO/NEGRO REGULAR

14 746425590022 CARPETA DE METAL UNIPERSONAL SEDE JESUS MARIA PLOMO/NEGRO REGULAR

15 746425590023 CARPETA DE METAL UNIPERSONAL SEDE JESUS MARIA PLOMO/NEGRO REGULAR

16 746425590025 CARPETA DE METAL UNIPERSONAL SEDE JESUS MARIA PLOMO/NEGRO REGULAR

17 746425590026 CARPETA DE METAL UNIPERSONAL SEDE JESUS MARIA PLOMO/NEGRO REGULAR

18 746425590031 CARPETA DE METAL UNIPERSONAL SEDE JESUS MARIA NE6R0PL0M0 REGULAR

19 746425550033 CARPETA DE METAL UNIPERSONAL SEDE JESUS MARIA NE6ROPLOMO REGULAR

20 746425590034 CARPETA DE METAL UNIPERSONAL SEDE JESUS MARIA NEGROPLOMO REGULAR

21 746425550039 CARPETA DE METAL UNIPERSONAL SEDE JESUS MARIA NE6ROPLOMO REGULAR

22 746425590041 CARPETA DE METAL UNIPERSONAL SEDE JESUS MARIA NEGROPLOMO REGULAR

23 746425590042 CARPETA DE METAL UNIPERSONAL SEDE JESUS MARIA NEGROPLOMO REGULAR

24 746425590045 CARPETA DE METAL UNIPERSONAL SEDE JESUS MARIA NEGROPLOMO REGULAR

25 746425590051 CARPETA DE METAL UNIPERSONAL SEDE JESUS MARIA PLOMO REGULAR

26 746425590054 CARPETA DE METAL UNIPERSONAL SEDE JESUS MARIA PLOMO/NEGRO REGULAR

27 746425590055 CARPETA DE METAL UNIPERSONAL SEDE JESUS MARIA PLOMO/NEGRO REGULAR

28 746425590057 CARPETA DE METAL UNIPERSONAL SEDE JESUS IVIARIA PLOMOyNEGRO REGULAR

29 746425590060 CARPETA DE METAL UNIPERSONAL SEDE JESUS MARIA PLOMO/NEGRO REGULAR

30 746425590063 CARPETA DE METAL UNIPERSONAL SEDE JESUS MARIA PLOMO REGULAR

31 746425590066 CARPETA DE METAL UNIPERSONAL SEDE JESUS MARIA PLOMO REGULAR

32 746425590067 CARPETA DE METAL UNIPERSONAL SEDE JESUS MARIA PLOMO REGULAR

33 746425590068 CARPETA DE METAL UNIPERSONAL SEDE JESUS MARIA PLOMO REGULAR

34 746425590071 CARPETA DE METAL UNIPERSONAL SEDE JESUS MARIA PLOMO REGULAR

35 746425590072 CARPETA DE METAL UNIPERSONAL SEDE JESUS MARIA PLOMO REGULAR

36 740805000305 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL SEDE JESUS MARIA TOSHIBA Z50 NEGRO 9E024193H REGULAR

37 740805000306 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL SEDE JESUS MARIA TOSHIBA 250 NEGRO 9E024206H REGULAR

38 740805000307 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL SEDE JESUS MARIA TOSHIBA 250 NEGRO 9E024209H REGULAR

39 7408C5C0030S COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL SEDE JESUS MARIA TOSHIBA 250 NEGRO 9E024234H REGULAR

40 740805000309 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL SEDEJESUS MARIA TOSHIBA 250 NEGRO 9E024244K REGUULR

41 740805000312 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL SEDE JESUS MARIA TOSHIBA 250 NEGRO 9E024262K REGULAR

42 740805000354 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL SEDE JESUS MARIA DELL INSPIRON 15 5548 GRIS ACERO 1JH5X32 REGULAR

43 740805000355 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL SEDEJESUS MARIA DELL INSPIRON 15 5548 GRIS ACERO BF95)C32 REGULAR

44 740805000356 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL SEDE JESUS MARIA DELL INSPIRON 15 5548 GRIS ACERO BBH5)(32 REGULAR

45 740305000359 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL SEDE JESUS MARIA DELL INSPIRON 15 5548 GRIS ACERO 1H9SX32 REGULAR

740305000360 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL SEDE JESUS MARIA DELL INSPIRON 15 5548 GRIS ACERO K8H5X32 REGULAR

47 740805000361 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL SEDE JESUS MARIA DELL INSPIRON 15 5548 GRIS ACERO JC95X32 REGULAR

48 740805000362 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL SEDE JESUS MARIA DELL INSPIRON 15 5548 GRIS ACERO 2R8TX32 REGULAR

49 740805000363 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL SEDE JESUS MARIA DELL INSPIRON 15 5548 GRIS ACERO 51P5X32 REGULAR

50 74C805D00364 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL SEDE JESUS MARIA DELL INSPIRON 15 5548 GRIS ACERO 5D95X32 REGULAR

51 740805000382 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL SEDEJESUS MARIA APPLE MJVM2E/A NEGRO C02LV053F5YW REGULAR

52 746432710095 CREOENZA DEMELAMINA SEDEJESUS MARIA BEIGE 1.10x0.41x0.70 REGULAR

53 746432710114 CREDENZADEMELAMINA SEDEJESUS MARIA BEIGE 1.10x0.41x0.70 REGULAR

54 742223580156 EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESOR'SEDE JESUS MARIA HP M525DN GRIS MXFCGBP2PS REGULAR

55 746437450511 ESCRITORIO DE MELAMINA SEDE JESUS MARIA MARRON NEGRO 1.20 X 0.56 X 0.76 REGULAR

56 7464374S0S46 ESCRITORIO DE MELAMINA SEDE JESUS MARIA SAPEaV 1.20X0.60 REGULAR

57 746437450847 ESCRITORIO DE MELAMINA SEDE JESUS MARIA SAPELLY 1.20X0.60 REGUULR

aO F^o



^ 1-CE52I

•AcroRural
jici^OEAM7> AreriToT

ANEXO 01

BIENES PATRIMONIALES

RESOLUCION DIRECTORAL ADMINISTRATIVA N® -aOZI-MIDAGRI-DVDAFIR-AGRO RURAL-DE/OA

Página; 2 del

ITEM
.  , CODIGO ,

' PATTIIMONIAL ,
P^OMINAádN ~ UBICAQON

DETALLE TÉCNICO
ECTADO

MARCA MODELO' COLOR "■ ' SERIE '  blMENSfON'..

58 746437450848 EECRITORIO DE MELAMINA SEDE JESUS MARIA SAPELLY 1^0 X 0.60 REGULAR

59 746437450849 ESCRITORIO DE MELAMINA SEDE JESUS MARIA SAPELLY 1.20X0.60 REGULAR

60 746437450850 ESCRITORIO DE MELAMINA SEDE JESUS MARIA SAPELLY 1.20 X 0.60 REGULAR

61 746437450851 ESCRITORIO DE MELAMINA SEDE JESUS MARIA SAPELLY 1.20 X 0.60 REGULAR

62 746437450852 ESCRITORIO DE MELAMINA SEDE JESUS MARIA SAPELLY 1.20 X 0.60 REGULAR

63 746437450853 ESCRITORIO DE MELAMINA SEDE JESUS MARIA SAPELLY 1.20X0.60 REGULAR

64 746437450854 ESCRITORIO DE MELAMINA SEDE JESUS MARIA SAPELLY 1.20 X 0.60 REGULAR

65 746437450855 ESCRITORIO DE MELAMINA SEDEJESUS MARIA SAPELLY 1.20X0.60 REGULAR

66 746437450856 ESCRITORIO DE MELAMINA SEDE JESUS MARIA SAPELLY 1.20X0.60 REGULAR

67 746437450857 ESCRíTORIO DE MELAMINA SEDE JESUS MARIA SAPELLY 120 X 0.60 REGULAR

68 746437450858 ESCRITORIO DE MELAMINA SEDE JESUS MARIA SAPELLY 1.20X0.60 REGULAR

69 746437450859 ESCRITORIO DE MELAMINA SEDEJESUS MARIA SAPELLY 120 X 0.60 REGULAR

70 882225250253 EXTINTOR SEDE JESUS MARIA GAS CARBONICO ROJO 05LISRAS REGULAR

71 740841000735 IMPRESORA LASER SEDEJESUS MARIA HP LASER JET-SPBSISN BEI6E CNCC9D8607 REGULAR

72 746450560039 MESA DE MELAMINA SEDEJESUS MARIA NEGRO 1.20 X 1.20 X 0.80 REGULAR

73 746454580106 MESITA DE MADERA SEDE JESUS MARIA MARRON 0.47*038'0.20 REGULAR

74 746460980113 MODULO DE MELAMINA SEDE JESUS MARIA CEDRO 1.40 X 0.50 X 0.75 REGULAR

75 74088037C309 MONITOR LEO SEDEJESUS MARIA L6 22MP58VQ NEGRO 60INTQD19276 REGULAR

76 952258450004 MULTIGRABADOR DE CD/DVD EXTERNO SEDEJESUS MARIA LG GP50NB40 NEGRO 407HVXF037B50 REGULAR

77 952258450006 MULTIGRABADOR DE CD/DVD EXTERNO SEDE JESUS MARIA IG GPS0NB40 NEGRO 403HVUQ070526 REGULAR

78 952258450007 MULTIGRABADOR DE CD/DVD EXTERNO SEDE JESUS MARIA LG GP50N640 NEGRO 403HVAX070528 REGULAR

79 952258450008 MULTIGRABADOR DE CD/DVD EXTERNO SEDEJESUS MARIA LG GP50NB40 NEGRO 611hrlj034264 REGULAR

80 952258450009 MULTIGRABADOR DE CD/DVD EXTERNO SEDE JESUS MARIA LG GP50NB40 NEGRO 407HVNV0376SS REGULAR

81 952258450010 MULTIGRABADOR DE CD/DVD EXTERNO SEDE JESUS MARIA IG GPSONBAO NEGRO 407HVAX0376S6 REGULAR

82 952258450011 MULTIGRABADOR DE CD/DVD EXTERNO SEDE JESUS MARIA LG GP50NB40 NEGRO 403HVTD070S21 REGULAR

83 952266440063 PROYEaOR SEDEJESUS MARIA DLP PS07533W NEGRO TCB135000154 REGULAR

84 746481871353 SILLA FUA DE METAL SEDEJESUS MARIA NEGRO REGULAR

85 746483900419 SILLA GIRATORIA DE METAL SEDEJESUS MARIA PLOMO REGULAR

86 746463501079 SILU GIRATORIA DE METAL SEDE JESUS MARIA NEGRO REGULAR

87 746483901083 StLU GIRATORIA DE METAL SEDE JESUS MARIA NEGRO REGULAR

83 746483901085 SILLA GIRATORIA DE METAL SEDE JESUS MARIA NEGRO REGULAR

89 740895560001 TECLADO INALAMBRICO SEDE JESUS F4ARIA APPLE A1644 BLANCO F0T5S17O165GD66AH REGULAR

90 952262870306 TELEFONO SEDE JESUS MARIA YEALINK T20P NEGRO T20P10110S09741 REGULAR

91 952282870823 TELEFONO SEDEJESUS MARIA YEALINK T23P NEGRO 4123114n0102S54 REGULAR

92 740899503075 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO • CPU SEDEJESUS MARIA APPLE MACMINI PLATA C07R91S8G1HW REGULAR

93 112279700071 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA 0 DE PIE SEDEJESUS MARIA TOSHIBA ES6156 BLANCO 190A30 REGULAR

94 112279700118 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA 0 DE PIE SEDE JESUS MARIA KHOR CH-4262 BLANCO S/S REGULAR


